ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2024 года                                                                                             № 45
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 16 октября 2015 года № 272
«Об установлении единого порядка и условий предоставления

на территории Приднестровской Молдавской Республики
бюджетных кредитов молодым семьям и молодым специалистам»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 21 апреля 2004 года № 408-ЗИ-III
«О государственной молодежной политике» (САЗ 04-17), в целях приведения
порядка предоставления бюджетных кредитов молодым семьям и молодым
специалистам в соответствие с законодательством Приднестровской
Молдавской Республики Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 16 октября 2015 года № 272 «Об установлении единого порядка
и условий предоставления на территории Приднестровской Молдавской
Республики бюджетных кредитов молодым семьям и молодым специалистам»
(САЗ 15-42) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 5 апреля 2017 года
№ 57 (САЗ 17-15), от 28 июня 2019 года № 242 (САЗ 19-25), от 10 июля
2019 года № 256 (САЗ 19-26), от 30 октября 2020 года № 386 (САЗ 20-44),
от 25 января 2021 года № 18 (САЗ 21-4), от 6 сентября 2022 года № 331
(САЗ 22-35), от 12 октября 2023 года № 338 (САЗ 23-41), следующие
изменения:

а) в пункте 1 Постановления слова «произведенных на территории
Приднестровской Молдавской Республики» с предшествующей и последующей
запятыми исключить;

- 2 -

б) в пункте 2 Постановления слова «органов внутренних дел,
просвещения, здравоохранения и крестьянских (фермерских) хозяйств,
работающих в сельской местности и городах местного значения, для
приобретения строительных материалов отечественного производства в целях
строительства нового жилья» заменить словами «органов внутренних дел,
органов прокуратуры, Следственного комитета Приднестровской Молдавской
Республики, системы образования, системы здравоохранения и крестьянских
(фермерских) хозяйств, работающим в сельской местности и городах местного
значения, для приобретения строительных материалов в целях строительства
нового жилья»;

в) в наименовании, подпункте а) пункта 3 Приложения № 1
к Постановлению слова «произведенных на территории Приднестровской
Молдавской Республики» с предшествующей и последующей запятыми
исключить;

г) часть вторую пункта 9 Приложения № 1 к Постановлению исключить;
д) в наименовании, пункте 1 Приложения № 2 к Постановлению слова

«органов внутренних дел, просвещения, здравоохранения и крестьянских
(фермерских) хозяйств, работающих в сельской местности и городах местного
значения, для приобретения строительных материалов отечественного
производства в целях строительства нового жилья» заменить словами «органов
внутренних дел, органов прокуратуры, Следственного комитета
Приднестровской Молдавской Республики, системы образования, системы
здравоохранения и крестьянских (фермерских) хозяйств, работающим
в сельской местности и городах местного значения, для приобретения
строительных материалов в целях строительства нового жилья»;

е) в подпункте а) пункта 3 Приложения № 2 к Постановлению слова
«отечественного производства» исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ